



Sayı:111-1980/17

4 Mart 1980

Türkiye İşçi Partisi
Başkanlık Kurulu

İlgi:3 Mart 1980 tarih ve 91 sayılı yazınız

Arkadaşlar,

Partilerimizin "birleşme amacıyla, gerek birlikte, gerek kendi içlerinde çalışmalarını yeniden başlatmalarının mümkün ve gerekli olduğu"nu dile getiren yazınız, sosyalist hareketin birliğini acil gündem maddelerinden birisi olarak gören bizleri sevindirmiştir. Şurası kesindir ki, iki Partinin birleşmesi bilimsel sosyalizm ve proletarya enternasyozalizmine bağlı kadroların tek ve güçlü bir çatı altında toplanmaları sürecinde çok önemli bir aşama oluşturacak ve güçlü bir politik öncülüğe susan işçi sınıfını ve tüm emekçi halk güçlerini yüreklendirecektir.

Her iki Parti'nin birleştirilmesi süreci için önerilerimiz şunlardır:

-Birleşme görüşmeleri merkezler düzeyinde karşılıklı olarak oluşturulacak bir siyasi birlik komitesi tarafından doğrudan ele alınmalı ve saptanacak gündem sürekli bir çalışma programıyla sonuca götürülmelidir.

-Merkezi Siyasi İşbirliği'nin oluşturulması çalışmalarını Partilerimizin de içinde yer aldığı dörtlü görüşmeler kanalıyla yürütülmektedir. Kapsamı daha geniş olan böyle bir çalışma mevcutken, benzeri nitelikte olan şkat sadece iki partiyi kapsayan ayrı bir işbirliğine gerek olmadığı kanısındayız. Çünkü, birleşme prosedürünü böyle bir özel "siyasi işbirliği" kanalından yürütmek hem gereksiz karmaşıklıklara yol açabilir, hem de işbirliği çalışmalarını birlikte yürüttüğümüz diğer arkadaşlarımız açısından haklı güvensizliklere neden olabilir.

.2.

-Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, Partilerimiz arasında sağlanacak işbirliklerinin, siyasi birliği kolaylaştırıp yakınlaştıracağını her zaman savunmuş, bu yolda devamlı çaba göstermiştir. Nitekim bu noktaya gelinmesinde, Partilerimizin katıldığı çok taraflı görüşmelerin önemli katkısı olduğu inancındayız. O halde siyasi birlik doğrultusunda Partilerimiz arasındaki yakınlaşmaları daha hızlandırmanın, dostluk ve kardeşlik ilişkilerini daha güçlendirmenin yolu, kanımızca, Merkezi Siyasal İşbirliği'nin acilen oluşturulmasından, böyle bir kolektif öncülükle faşizme karşı Demokratik Birliğin gerçekleştirilip etkinlik kazanmasından geçer. Açıktır ki, bu süreç hayatın zorunlu kıldığı siyasi çalışma platformunda Partilerimiz ve Partililerimiz arasında çok yakın ve içten ilişkilerin sağlanmasına hizmet edeceği gibi, sınıfımızın birliğini güçlendirecek ve bunun belirleyicisi olan bilimsel sosyalist birlik hedefini olgunlaştıracaktır.

-Bilindiği gibi Partimiz, bilimsel sosyalist nitelikli başka siyasi çizgilerin varlıklarını kabul etmektedir. Bunların bilimsel sosyalist birlik konusunu henüz Partilerimiz kadar olgunlaştırmamış olmaları siyasi birliğin en kapsamlı şekliyle gerçekleşmesinde önemli bir handikaptır. Partilerimizin birleştirilmesi girişimi kuşkusuz onları da etkiléyecektir. Bu durumda bu etkilenmenin olumlu yöne kanalize edilmesi için onların da siyasi birliğe kazanılması yolunda çaba göstermeyi gerekli görüyoruz. Bu nedenle, siyasi birlik hedefini öngördüğümüz arkadaşlara, Partilerimiz arasındaki bilimsel sosyalist birlik çalışmalarına katılmaları için ortak öneri götürmemizin yararlı olacağı inancındayız.

Partimiz, geçmişteki siyasi birlik çalışmalarında ortaya çıkan olumsuzlukların giderildiğine, birleşik partinin ideolojik birliğini somutlayacak Parti Programı ve birleşmeyi simgeleyecek yeni bir isim çerçevesinde birleşme görüşmelerinin başlayabileceğine inanmaktadır. Partilerimizin birleştirilmesi çalışmalarının bu doğrultuda, yeniden ele alınacağını tarafımıza bildirilmesiyle birlikte siyasi birlik görüşmelerinin hemen başlatılmasına Merkez Yürütme Kurulumuzun hazır olduğunu belirtiriz.

Çalışmalarınızda başarılar diler, Partimizin dostluk selamlarını sunarım.

Saygılarımızla,

Yalçın Yusufoglu
Genel Sekreter